

Generalforsamling Nr. Asmindrup Land- & Bylaug 20/4-2023

Beretning 2023

Velkommen til generalforsamling i Nr. Asmindrup Land- & Bylaug. Jeg vil forsøge at gøre rede for hvad året 2022 har budt på.

Årets første opgave var at få ryddet julehjerterne til side, hvilket gik ret godt.

Svævebanen og rede gyngen blev opsat på Byens Bakke i foråret. Så kom der bump på vejen - Svævebanen var monteret forkert. Dette burde risikostyringskoordinatoren, der har været at godkende legeredskaberne have opdaget. Heldigvis skete der ikke noget alvorligt, selvom vi er vidende om at nogle har fået nogle knups. Svævebanen var lukket en overgang og blev derefter monteret rigtigt. Endnu et bump på vejen var at der 2. påskedag i år blev opdaget, at en bolt i svævebanen var knækket og endnu engang måtte den lukkes. Dette er nu udbedret. Anders og Martin Normark har lovet at lave en 'stig på' bakke ved start af svævebanen. Dette arbejde er så småt i gang.

Dernæst søgte vi byggetilladelse til opførelse af trampoliner og balancebom ved stationen, som vi har fået tilsagn i 2021 fra Nordea Fonden og Friluftsrådet med 75.000 kr. Midlerne fra Nordea Fonden og Friluftsrådet skal bruges på de nævnte redskaber.

Men så skete der det, at vi ikke kunne få tilladelse til at sætte trampoliner og balancebom op på området ved stationen. Odsherred kommune har oplyst os om, at området er udlagt som vej. Hvordan det så har kunnet lade sig gøre, at vi fik tilladelse til at sætte Street Workout redskaberne op? Det er et godt spørgsmål, men da vi fik byggetilladelse og gravetilladelse ser vi os i god tro og foretager os ikke mere. Derfor har vi anmodet Nordea Fonden og Friluftsrådet om at sætte trampoliner og balancebomme op på byens bakke, hvilket vi har fået accept på. Der ligger sagen så nu og der arbejdes på nye tilladelser.

Naturplejekorpset kom også forbi Nr. Asmindrup den 12/4 ifm. deres arbejde om oprydningen i hele kommunen inden afholdelse af Tour de France— Vi var en pæn flok som samlede affald op og efterfølgende fik en frokost med pålæg sponsoreret af Nr. Asmindrup slagtehus. Det smagte godt og var velfortjent. Her skal der også lyde en tak til friskolen som også samlede en del affald op i dagene deromkring og som også er med ved andre affaldsindsamlinger, så der ikke ligger alt for meget affald og flyder.

Ved generalforsamlingen 2022 modtog Susanne Wilhelmsen og Jeanne Larsen ikke genvalg pga. fraflytning fra byen. Vi fik en ny bestyrelse og brugte en del tid og ressourcer på få bestyrelsen sat på skinner og få os registreret rigtigt i Sparekassen. Desværre valgte Berit Gevad at trække sig fra bestyrelsen og suppleant Jannik Petersen kom ind i bestyrelsen. Tak til Berit for arbejdet i bestyrelsen. Dertil kom så senere på året Mit ID, som også krævede tid og ressourcer, men som nu forhåbentlig er i orden.

Vi valgte ikke af afholde Grundlovsmøde, men i stedet at afholde et øl/sodavandssmagningsarrangement i august måned, hvilket blev en hyggelig aften. Vi påtænker at afholde Grundlovsmøde 5/6-2023, hvor borgmester Karina Vincentz har givet tilsagn om at komme og holde Grundlovstalen. Standupkomiker Thomas Wivel, som svigtede os sidst vi afholdt Grundlovsmøde vil ligeledes komme 5/6. Håber I alle er med på den og har lyst til at komme. Nærmere program følger.

I efteråret fik vi lov til at være medarrangør til afholdelse af reception i forbindelse med lukning af Kristen Kristensen og hustrus mindelegat. Det blev en hyggelig seance, hvor Morten Juul Petersen fortalte om arbejdet med legatet og hvad det har haft af betydning for byen og hvor mange både private og erhverv har haft glæde af legatportionerne.

Så kom energikrisen og vi valgte at lade julehjerterne blive på deres opbevarings plads. Håber og regner med, at de kommer på i år. Læste lige i Norvestnyt i går, at Odsherred kommune vil sponsorere strømforbrug til juleudsmykning i hele kommunen. Om vi kan komme med der?

I året 2022 har vi haft samarbejde med andre foreninger i byen menighedsråd, friskolen/børnehaven, friskolens støtteforening og forsamlingshuset om fastelavnsfest og julemarked. Vi takker for dette samarbejde, som forhåbentlig varer ved.

Rema 1000 byggeriet, rundkørsel og boliger, har vi vist alle været spændte på? – bliver det til noget? og ja det ser ud til det – lokalplanen er nu godkendt i Vækst og Udviklingsudvalget, der nu indstiller sagen til Odsherreds kommunes økonomiudvalg og byråd- til godkendelse. Dette projekt er som sådan ikke et bylaugs anliggende, men absolut et gode for byen.

Medlemsantallet svinger lidt fra år til år, men vi er glade for alle der har indbetalt kontingent og som vil støtte vores arbejde. Der er stadig plads til flere medlemmer.

Fremtiden – tja hvad har I af gode ideer? Forleden blev jeg ringet op af firmaet Landsbyfilm, som vil lave en film om byen. Det vil ikke koste os noget og filmen må benyttes frit. Den vil blive sponsoreret af erhvervsdrivende. Landsbyfilm vender tilbage om projektet.

Så vil jeg slutte med at sige tak – ingen nævnt – ingen glemt og dog vil vi i bestyrelsen gerne sige specielt tak til haveholdet, som troligt møder op i al slags vejr en dag om måneden fra april til september på Byens Bakke. Jørgen Normark for sponsorering og opsætning af juletræ. Nr. Asmindrup Slagtehus for sponsorering af frokost til affaldsindsamlingen. Henning Andersen for sponsorering af skiltet ved svævebanen. Ib Schönning for arbejdet med hjemmesiden og til sidst en tak til bestyrelsen for godt samarbejde.

Disse var ordene om året 2022.

20/4-2023 Hanne Jensen